
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 128 del 05/11/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE COMMERCIO 13ottobre 2003, n.319
 Art. 11 della legge 27.12.1997, n. 449 come modificato dagli articoli 53 e 54 - comma 5 - della legge
23.12.1998, n. 448, in tema di incentivi fiscali per i settori commercio e turismo. Concessione e
liquidazione credito d'imposta.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
 
 Visto il D.L.vo 3 febbraio 1993 n. 29;
 
 Visto il D.L.vo 31 marzo 1998 n.80;
 
 Vista la Legge Regionale 24 marzo 1974 n.18;
 
 Vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 
 Vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/7/98, concernente "Separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa - Direttive alle strutture organizzative regionali";
 
In Bari presso la sede del Settore commercio, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio I, riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
L'art. 11 della legge 27.12.1997, n. 449 ha disposto la concessione di incentivi fiscali per il commercio e
turismo, sotto forma di credito d'imposta, con le modalità e i criteri di cui all'art. 10 della legge 5 ottobre
1991, n. 317 e alle relative disposizioni attuative ad eccezione di quanto previsto ai commi 2, 4 e 6 del
medesimo art. 10.
 (centomila) Euro.
L'art. 7, comma 17, lett. a) della legge 23.12.1998, n. 448, ha esteso l'agevolazione alle rivendite di
generi di monopolio operanti in base a concessione amministrativa.
L'art. 48 del decreto legislativo 31.03.1998, n. 112, ha disposto il trasferimento di /competenze dallo
Stato alle Regioni in materia di incentivi.
L'art. 15 della L.R. 24/2000 ha istituito il fondo unico regionale per le attività produttive nel quale sono
confluite le risorse statali relative alle materie delegate, ivi comprese le risorse disponibili della legge n.
449/97.
Con deliberazione della Giunta Regionale n. 1679 dell'11.12.2000 sono stati assegnati Euro
6.713.939,69 per gli incentivi fiscali in favore delle imprese operanti nella Regione da concedere sotto
forma di credito d'imposta, ai sensi dell'art. 11 della L. 449/97.
Con determinazione del Dirigente del Settore Commercio n. 44 del 14/7/2003 è stato approvato l'elenco
dei beneficiari e degli esclusi dall'agevolazione del bonus fiscale di cui all'art. 11 della L. 449/97 e
impegnata la relativa spesa di Euro 6.478.938,53.

1



Si evidenzia che in data 17/9/2003 la ditta "Il Falco Pellegrino " di Martucci Natale, codice fiscale
MRTNTL69B01F901V intestataria del bonus fiscale di che trattasi inserita nell'elenco dei beneficiari al n.
759 - Prot, BA-1125 per un importo pari a Euro 5983,42 ha comunicato, ai fini della concessione del
bonus fiscale che continua la propria attività in forma societaria denominata "FALCOGEST SRL" con
sede legale in Noci (BA) alla Via A. De Gasperi, n. 20 e sede operativa invariata (Noci - loc.tà
Montedoro, /C) P. IVA 05816860729.
 
Sulla base di quanto innanzi riportato, valutata e condivisa l'istruttoria, si ritiene opportuno, procedere
all'aggiornamento dell'elenco dei beneficiari, così come sopra specificato, alla concessione e
liquidazione del bonus fiscale a favore delle imprese di cui all'allegato "A" che forma parte integrante del
presente provvedimento.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. N.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI
CONSISTONO:
U.P.B. 4.8.3
Di riconoscere a favore delle imprese beneficiarie di cui all'allegato elenco che forma parte integrante e
sostanziale della presente determinazione, il bonus fiscale di cui all'art. 11 della L. 449/97 per un
importo complessivo di Euro 6.478.938,53 residui di stanziamento 2000, somme a destinazione
vincolata di cui cap. 353000 del bilancio 2003, giusto impegno assunto con atto dirigenziale n. 44 del
14/7/2003.
Di liquidare la somma di Euro 6.478.938.53 e autorizzare mediante emissione del relativo mandato a
favore della Regione Puglia da commutare in reversale d'incasso a competenza 2003 del capitolo
d'entrata n. 1011050 "Gettito addizionale IRPEF (D. Lgs. n. 7 art. 2 D. Lgs. n. 56/2002) in quanto trattasi
di compensazione al meccanismo del credito d'imposta, giusta nota prot. n. 2001/15035 del 26/1/2001
della Direzione Centrale dell'Agenzia delle Entrate.
 
Il Dirigente dell'Ufficio I
Rag. Vito Parisi
 
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE COMMERCIO
 
 sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario responsabile e dal
Dirigente dell'Ufficio;
 
 richiamato, in particolare il disposto dell'Art. 6 della L.R. 7/97 in materia di modalità di esercizio della
funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato;
 
- di autorizzare la variazione in ordine all'emissione del bonus fiscale concesso alla Ditta individuale "Il
Falco Pellegrino" di Martucci Natale, a favore della "FALCOGEST SRL" con sede in Noci (BA) alla Via

2



A. De Gasperi, 20 Partita IVA 05816860729 con conseguente aggiornamento dell'elenco dei beneficiari
approvato con determina Dirigenziale n. 44 del 14/7/2003;
 
- di riconoscere a favore delle imprese beneficiarie di cui all'allegato elenco (all. "A") che fa parte
integrante della presente determinazione, il bonus fiscale di cui all'art. 11 della L. 449/97 per un importo
complessivo pari a Euro 6.478.938,53, residuo di stanziamento 2000, somme a destinazione vincolate di
cui al Cap. n. 353000 del bilancio 2003, giusto impegno assunto con atto dirigenziale n. 44 del
14/7/2003;
 
- di liquidare la somma di Euro 6.478.938,53, mediante emissione del relativo mandato a favore della
Regione Puglia da commutare in reversale d'incasso a competenza 2003 del capitolo d'entrata n.
1011050 "Gettito addizionale IRPEF (D. Lgs. n. 7 art. 2 D. Lgs. n. 56/2002) in quanto trattasi di
compensazione al meccanismo del credito d'imposta, giusta nota prot. n. 2001/15035 del 26/1/2001
della Direzione Centrale dell'Agenzia delle Entrate;
 
- di dare atto che la somma Euro 6.478.938,53 è stata già accertata e riscossa al Cap. di entrata n.
2032351 per l'anno 2000;
 
- di autorizzare l'Unioncamere della Puglia a inviare le comunicazioni di avvenuta concessione del
bonus fiscale alle imprese beneficiarie e di esclusioni a quelle non ammesse di cui all'elenco approvato
con determinazione n. 44 del 14/7/2003;
 
- di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità
contabile della Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria;
 
- di notificare il presente atto all'Unioncamere della Puglia per i provvedimenti conseguenziali;
 
- di trasmettere il presente atto ai fini della pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e
sul relativo sito internet;
 
- disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'albo del Settore Commercio istituito con
determina dirigenziale n. 1 del 27/8/1998.
 
- di trasmettere un originale del presente provvedimento, completo di attestazione di avvenuta
pubblicazione all'Albo, alla Segreteria della G.R. e l'altro depositato nella raccolta dei provvedimenti
dirigenziali del Settore Commercio.
 
Il Dirigente di Settore
Dott. Pietro Trabace

3


